



KPRM



## KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW MATEUSZA MORAWIECKIEGO

Zwracamy się z prośbą o przywrócenie rent socjalnych dla głuchoniemych. Wszystkie osoby głuchonieme do roku 2003 miały przyznane renty socjalne na stałe, gdzie Polska w tamtych czasach była krajem biednym. Po roku 2003 wszystkie renty socjalne zaczął wypłacać Zakład Ubezpieczeń Społecznych i od tego momentu ZUS odebrał renty socjalne głuchoniemym.

Młodzież głuchoniema nie może tego zrozumieć, jak to jest, że do 2003 roku głuchoniemi byli niepełnosprawni i mieli przyznane renty socjalne ze względu na swoją niepełnosprawność a po 2003 roku ZUS uzdrowił głuchoniemych, bo uważa ich zupełnie za pełnosprawnych i dlatego nie przyznaje im rent socjalnych.

Lekarz orzecznik w ZUS każe im pójść do pracy, natomiast lekarz Medycyny Pracy często nie dopuszcza ich do pracy tam gdzie by chcieli pracować z tego względu, że nie słyszą i czeka na nich wiele niebezpieczeństw.

Nawet w kuchni chłopak głuchoniemy nie dostał pracy bo tam są noże i maszyny szybkoobrotowe.

Lekarz Medycyny Pracy dopuszcza ich do zawodu informatyka. Aby zdobyć zawód informatyka trzeba być biegłym z matematyki i fizyki. Niestety głuchoniemi z tych przedmiotów sobie nie radzą, piszą często agramatycznie więc zawodu informatyka nie mogą zdobyć. Ten zawód mogą zdobyć jedynie osoby niedosłyszące ale one nie starają się o rentę bo sobie bardzo dobrze radzą w życiu.

O rentę socjalną starają się głuchoniemi, bo oni potrzebują pomocy finansowej ze strony państwa. Nawet jak lekarz Medycyny Pracy dopuści głuchego do jakiegoś zawodu to z kolei pracodawca nie przyjmie głuchego bo się z nim nie może porozumieć i boi się żeby nie doszło do wypadku.

Jak to jest? Jest dwóch lekarzy orzeczników jeden z ZUS-u a drugi z Medycyny Pracy i stawiają dwie rozbieżne diagnozy dotyczące osoby głuchoniemej. Lekarz z ZUS każe im pracować a lekarz z Medycyny Pracy nie dopuszcza ich do pracy. I jest tak, że głuchoniemi już dorośli są na utrzymaniu rodziców często już w podeszłym wieku.

Rząd mówi, że w Polsce gospodarka rozwija się w szybkim tempie. Dlatego w tym już dobrym czasie prosimy, żeby Rząd przywrócił głuchoniemym renty socjalne na stałe bo w tej chwili są pozbawieni egzystencjonalnych środków do życia.

Z poważaniem

Głuchoniemi i Rodzice